
 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 
 

1

 
 
       

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 

TELEFON: 494 337 210 

MOBIL:      725 082 456 

E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 

DNE:      10. 06. 2010 

 

 
Zápis 

Z pracovního jednání I. pracovní skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 

I. - zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 
 

Schůzka proběhla dne 25. května 2010 v 13:00 hodin 
 MěÚ Kostelec nad Orlicí – budova B, I. patro – č. dveří 119 

 
 
Přítomni (dle prezenční listiny):   
 
Omluven:  Červinková Alena, Bc. Máslová Lenka, Paulus Petr 
Neomluven:  prap. Kaška Radek, Mgr. et Mgr. Pilz Jiří, Serbousková Dagmar 
 
Koordinátor:  
Běla Kovaříčková – odbor sociálních věcí 

Projektový manager: 
Mgr. Zeman Jiří – odbor sociálních věcí 
 

 

Program jednání: 

 
1) Seznámení s návrhem dokumentu – Plán sociálních služeb Kostelecka 2010-2012 

 (připomínky k zaslanému podkladu). 

2) Žádosti z Projektu prevence kriminality na rok 2010 pro Královéhradecký kraj. 

 
 
 

 
 
 

 

Členové I. pracovní skupiny 
 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 
 

2

  
 
ad 1)    Plán sociálních služeb Kostelecka 2010-2012 - (připomínky k zaslanému podkladu). 

K plánu sociálních služeb neměli členové zásadní připomínky. 
� Hana Martinková ocenila plán na řešení objektu pošty, která je velkým problémem, zároveň 

ocenila i záměr na realizaci hřiště pro seniory.  
� B. Kovaříčková informovala o stavu vyjednávání s Českou poštou o odstraňování bariér – 

v současné době proběhlo jednání starostky města s vedoucí pošty, byla předána informace o 
možnosti čerpání investičních prostředků z Úřadu vlády ČR - program mobility pro 
všechny. 

� Pro „seniorské hřiště“ v DPS byl připraven návrh, který byl předložen místní akční skupině 
Nad Orlicí, uvidíme, zda bude do projektu zařazen. 

� Cíl „Lavičky pro seniory“ byl nesrozumitelný – upřesněn cíl umístění laviček – byly 
vytipovány 3 trasy, kam budou umístěny lavičky. Záměrem je vytvořit odpočinková místa 
(nikoli relaxační). 

� Připomínka v plánu - nejasná terminologie „Klub seniorů“ x „Klub důchodců“ – 
v dokumentu bude terminologie sjednocena. 

� Připomínka region Kostelecka – region je vymezen územím obce s rozšířenou působností – 
plán je platný pro toto území. Územní platnost je v plánu vymezena výčtem obcí. 

� Cíl 2. „Podpora porozumění mezi Romskou menšinou a většinou“ bude významně upraven. 
Po diskusi s organizacemi pracující v této oblasti se jedná o zajímavé téma, ale bohužel není 
subjekt, který by jej realizoval. Z tohoto důvodu přistoupíme k plánování realizace aktivit na 
podporu romských tradic. A zařazení aktivit romských dětí do programů pro veřejnost. H. 
Martínková upozorňuje na potřebnost rozvoje práce se školami v oblasti práce s minoritami 
a to nejen s Romy, ale i dětmi z azylového tábora. Práce se sociálním problémem na školách 
je nedostatečná. J. Vrbický upozorňuje, že učitelé často nemají dostatek času na takovou 
práci. 

Dne 3. června byl Plán a připomínky pracovních skupin předloženy Řídící skupině.  
Následně bude Plán sociálních služeb předložen dne 14. 06. 2010 RM a dne 28. 06. 2010 
ZM ke schválení.  

 

ad 2)   Žádosti z Projektu prevence kriminality na rok 2010 pro Královéhradecký kraj. 
Do programu prevence kriminality byly připraveny 3 projekty: 
- Počítačové kurzy pro seniory (podzim), ve spolupráci s DDM KO 
- Olympiáda pro seniory (podzim), ve spolupráci s PS KO 
- Prevence vzdělávání školních metodiků prevence (podzim), ve spolupráci s PČR RK 
 Spoluúčast města na zajištění projektů je 20 % tj. 16 800,-Kč. Výsledky budou známé 
během měsíce června. 
 

Různé a diskuze: 
� Paní Kaplanová – „Šťastný domov“ předala informaci: Místní akční skupina Nad Orlicí 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 
 

3

připravuje projekt Bezbariérové Orlické hory – do projektu je možné zařadit možnost  
 
 
nákupu mobiliáře, který by usnadnil přístup k volnočasovým, turistickým a dalším aktivitám 
pro osoby se sníženou schopností mobility. Možnost realizace mobilní rampy apod. prověří 
B. Kovaříčková (po jednání s vedením města – nebudeme záměr předkládat).  

� Cvrček o. s. připravuje hřiště v rámci projektu MAS. Rada města schválila záměr výpůjčky 
zahrady objektu Příkopy 530 dlouhodobě, což je podmínkou pro podání žádosti záměru do 
MAS. Schválení smlouvy o výpůjčce půjde do zastupitelstva. 

� Nabídnout do Zpravodaje Častolovic a Doudleb n. Orl. článek o zajištění osobní asistence a 
o.s. Péče o duševní zdraví – zajistí Kovaříčková 

� Terénní pracovnice možnost využít dětské hřiště na Skále, které je již zkolaudováno. 
Kovaříčková předala info o provozním řádu a otevírací době terénní pracovnici.  

 
V červenci bude ukončen Individuální projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji, koordinátor zaslal na KÚ Královéhradeckého kraje záměr na 
pokračování projektu, kde bychom se chtěli především zaměřit na projekty prevence 
kriminality, zvýšit informovanost veřejnosti o SS (kluby, spolky, NNO, okolní obce), 
informační schůzky pečujících osob, podporu aktivizačních činností pro seniory aj.  
 
Vzhledem k tomu, že úkoly, které vyplývaly ze Smlouvy, byly splněny a budou zaslány na KÚ, 
pracovní skupina bude svolána na podzim roku 2010 k revizi plánu. 
 
Tímto všem, kteří se podíleli na zajištění plnění Individuálního projektu, děkuji a zároveň děkuji 
i Mgr. Zemanovi za pomoc při realizaci výstupů a zájem o sociální služby v našem regionu.  
 
Děkuji Vám za dosavadní spolupráci a přeji příjemné prožití léta! 
 
 
      
 
         Kovaříčková Běla 
        Koordinátor komunitního plánování 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 
MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 
 

4

 


